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. XXXV.

Stadt Straufberx

-

Je

I. Marfgeaf Albrecht erneuet bem Prediger=Klofter zu Straufberg die fehon von feinem Vater
und Bruber gemadite Schenfung mit feinem Hofe dajelbjt, am 23. April 1299.

Nos Albertus, ‘dei gracia Marchio Brandeburgenfis, recognolfcimus publice per
prefentes, quod curiam noftram in Struzberg apud fratres predicatores verfus meridiem fitam,
eisdem fratribus fiue ordini pure dedimus propter deum, Ha videlicet, quod polt mortem nofiram
et wxoris noftre dilecliffime, ipfa curia cum edificiis atlinentibus ad dictorum fratrum collegium li-
bere pertinebit, ea gratia et libertate, quod nec ipli fralres nec quibus ipfam curiam vendiderint,
Burgenfibus ciuitalis einfdem in aliqua iultitia tenebuntur. Proteftamur etiam prefentibus, quod et
pater nolter et [rater felicis recordationis eandem curiam eifdem fratribus ante nos dederant multis
annis. Datum ibidem anno M°. CC° nonagelimo nono, in die Georgii Marlyris.

Jtady Engels Chronica ber Dart Brandenburg S. 119, 120,

IL  Qerordnung ded Nathed 3u Straufberg fite die dortigen Fleijdher, vom 20. Degember 1309,

Uniuerfis prefens fcriptam: vifuris Confules in [truceberch multam ferviti plus ho-
noris. — recognolcimus et proteltamur, quod nos macella noftra in ftruceberch, olim noftris
fumptibus, edificata noftris carnificibus damus, relinguimus ‘tali fub condicione et pacto, ut fingulis
annis ad duo termina dabuntur duodecim folidi, feillicet in fefto pafche [ex et in fefto beali Johan-
nis baplifte fex, hereditario iure ac empcionis tytulo. videlicet, ut in iplos filios aut filias aut yxores
liec empcio transeat. Siquidem ex ipfis carnificibus aliquis uniuerfe carnis viam fuerit ingrellus,
uxor aut filii infra tres menfes deliberabunt, aut qued vendant, aut alium inftituant, ne cenfu noftro
defraudemur; quodfi forfan negligenter egerint, ut infra tres menfes non vendiderint, noftri confules
ipfa macella vendant, ipfis relictis aut heredibus precium minifirabunt. Item [ quispiam carnificum
fuum macellum vendiderit, refignet [olum coram noftris confulibus et emptori prefentemus. Yolumus
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etiam ot fi quis criminofus forfitan racione fui criminis, ut homicidii aut inopinate fortune, de ciui-
tate effugerit, alioquin nifi infra annum coram nobis comparuerit falisfaciendo, [ua macella ad nos
deuoluentur. Item volumus, ut i quis paupertate ac necellitate mutuum receperit fuper vires fuo=-
rum macellorum, et ita de ciuitate effugerit, omni occalione procul mota, fua macella ad nos tans-
eant feu deuoluentur. Hem diftricte precipimus et volumus, ne ipfi carnifices carnes putridas, cor-
ruptas fophilticas in eorum macellis vendendo exponant. Iltem volumus, ut nulla nova [tatuta inter
fe componant in grauamen ciuitatis, idem communitatis; quod G fecerint, ipfi conlules tunc iudicent
corrigant, prout eis videtur expedire. Preterea volumus, ut de cetero quodcunque necellarium fuerit
in edificando reparando ipfa macella, ipfi carnifices propriis expenflis prouideant et comportent,
Ne hec igitur empcio Tub condicionibus adnulletur his, commandauimus noltro figillo roborari. Actum
publice ¢coram noltris conlulibus heynrico de Brandenborch, alberto de bochowe, ot-
tone dicto dunker, heynemanno gozuino, michaele de landesberch, cunrado in-
[titore, egardo inftitore, Johanne de garzin alque Johanne fculteto nofltro, et aliis
burgenfibus, arnoldo dicto dunker, boldekino inftitore, jacobo'dicto dunker, cun-
rado dicto gislen, Johanne dicto Vorder, Johanne Albo. Datum Struceberch, anno
domini M?. CCC®. nono, in vigilia thome apoltoli — Nichilominus volumus eciam [uper omnia, ne
aliquis” carnifex faom macellum pro debitis nulla angariacione fibi inftante expenere iudicetur uel
prefumat.
Bollftindig i Klivens Walbemar 1, S 504—506.

L Dic Raithe der Stidte Straufberg und Weendudben thuen ihren Joll gemeinjdaflidh ans,
am 15. Suni 1315,

Nos Confules ciuitatis Struceberch ac confules de Barmow Vniverfis prefencia viluris
feu auodituris, tenore prefencium recognofcimus publice protellantes,, quod nos vnanimi conlenfu et
concilio theoloneum ambarum civitatum locavimus pro eodem cenlu, veluti a magnifico domino no-
ftro marchione dinofcitur conuenille, Hac tamen forma interpofita, quod pro pecunia, quam racione
mercipotus, qui uincop uulgariter dicitur, eroganimus denarios locatos, qui [olent dari in iplis foris
annualibus, in ambabus cinitatibus eque ad vfum ipfarum civitatum tollere debeamus. Hane igitur
locacionem ordinanimus in hune modum, quod, fi infeftacio, fen impedimentum aliquod nobis
ex prehabitis oriretur, una ciuilas alteri conlra voumquemque coucilio, auxilio, rebus et corporé
debet operam adhibere taliter, quod ciuilas infeltacione incidente celere pronunciet ciaitati, donec
ipla infeftacio totaliter (it (edata. Teftes huius ordinacionis funt confules in Struceberch: Hen-
ricus de Brand, hynricus gotscale, Boldus inltitor, Hermannus [ub ponte, conra-
dus de grunow, trybus, arnoldus feriptor, Johannes Beygerftorp, confules ciuitatis
barnowe: theod. vkerow, johannes theolonarius, Johannes de fconevelde, jaco-
bus de pranden, nycolaus egidy, wilhelmus de pole iunior, ichannes de fcone-
velde, hynricus papa. Ut autem hec ordinacio illabata et inconuulfa permaneat et roborata
it intranfitoria, fgilla utrivsque ciuitatis prelentibus duximus apponenda. Actum et datum war-
now, Anno domini M°. CCC®. XV, fefto beatorum viti et modelti martirum. Precipue in hoc con-
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cordauimus, quod conlules de barnow pro cenfu exponere deberent decem et octo talenta, con-
fules vero de Struceberch viginti fex talenta brapdenborgenfis monete cum tribus libris cere,
quod dre [ten vulgariler nuncupatur.

Nug Klovens Walbemar 11, S. 510 — 511,

IV. Boll-=Drbnung fiir dic Stadt Straufberg, vom 15. Suni 1315,

Hic elt ‘modus regendi theoloneum in Struceberch. Theolonarius debet monere pro
theoloneo, fi negabitur, teftes fe adducat, et fic aliquem pro excellu inpediat, quod fi aliter fieret,
nullatenus admittere vellemus. Infuper theolonarius holpicia fignata vifitabit, fingulos hofpites mo-
nendo: quod fi non faceret, et fuper hoc aliquem-inpediret, omnium exceffluum confales funt po-
tentes. Infuper fi iufie aliquem et teltimonio déuinceret, eundem excelfum confules corrigant, et de
eodem theolonarius V [lolidos tollat, Infuper i iuflte vel ‘iniulte procederet, et le fine confenfu con-
fulum expediret, a predicto theoloneo plenarie impotens erit et folutus, et pro eodem excellu tria
talenta dabit conlulibus. Infuper hofpes a noltris ciuibus lanam emeret, quantam deducere pollet
in vno curru, XVI denarios dabit, Infuper fi hofpes lanam emeret ab alio holpite cum vuterario
debitum theoloneum dabit. Infuper fi aliquem impediret fuper iniuria, et per hoc fe confulibus op-
ponendo, de omni dampno tam caufe dicte quam dominorum nos eripere debet indempnes, de
omni dampno folutos. Acta funt hee, cum confilio et confenfn confulum in Struceberch, Bar-
now, in die vili et modelti martirum.